> CAMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA
39270-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI MUNICIPAL N°2^uo /2011.

Incorpora patrimônio ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Pirapora - MG e dispõe a participação do Poder Executivo
em operação de crédito.

A Câmara Municipal de Pirapora por seus representantes legais aprova e eu,
Prefeito Municipal em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. Io. Fica o Poder Executivo autorizado a participar solidariamente com
o Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Pirapora - SAAE, em operação de
crédito a ser firmada com o Banco do Nordeste S/A.

Art. 2o. A solidariedade do Município na operação de crédito a ser realizada
pelo SAAE, obedecerá ao seguinte:

I - prestar assistência técnica e logística na execução das obras a serem
realizadas com os recursos da operação de crédito;

II - transferir ao patrimônio do SAAE equipamentos rodoviários necessários
até o limite da contrapartida a ser cumprida na operação de crédito a ser realizada junto ao
Banco do Nordeste S/A, conforme Anexo I.

III - responsabilizar-se pelas obrigações principais e acessórias oriundas da
operação de crédito realizada pelo SAAE.

Art. 3o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Enedino Soares de Almeida, 15 de dezembro de 2011.

tos
te

elo
Sec

de
tário

smerálcloP
Presi

Av.: Rodolfo Mallard, 331 - Centro - Telefax: (38) 3741 2011
www.camaradepirapora.mg.gov.br

http://www.camaradepirapora.mg.gov.br

LEI MUNICIPAL N° 2.110 /2011

Sanciono a presente Lei. Mando, portanto, a todas as autoridades a
quem o conhecimento e a execução deSta Lei couberem, que a cumpra
e façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

Pirapora (MG), 21 de Dezembro de 2011

Warmillon Fonseca Braga
Prefeito Municipal de Pirapora

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA
39270-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI MUNICIPAL N° 72011.

ANEXOI

RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS QUE SERÃO TRANSFERIDOS AO PATRIMÔNIO DO SAAE

EQUIPAMENTO ANO CHASSIS VALOR VENAL CONSERVAÇÃO

Patrol RG 140 B marca New Holland 2006 N6AF00313 R$ 460.000,00 ÓTIMO
Caminhão Iveco cargo caçamba HMH 0216 2007 93ZA1NFHO78703763 R$ 140.000,00 BOM
Caminhão Iveco cargo caçamba HMH 0218 2007 93ZA1NFH078703763 R$ 140.000,00 BOM
Máquina Trator John Deere 5603 2011 1BM5603XHA4094617 R$ 66.300,00 NOVO
Máquina Pá carregadeira New Hollando 12 C 2011 HBZN012CABAE00063 R$ 304.000,00 NOVO
Máquina Retro Escavadeira JCB 2011 9B92144T24ABDT4227 R$ 175.000,00 NOVO
VALOR DOS EQUIPAMENTOS TRANSFERIDOS AO SAAE R$ 1.285.000,00

Av.: Rodolfo Mallard, 331 - Centro - Telefax: (38) 3741
www.camaradepirapora.mg.gov.br

http://www.camaradepirapora.mg.gov.br